
_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

Střední odborná škola stravování Říčany s. r. o. 
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
T: 313 037 153, MT: 603 710 168, 604 322 877, 737 705 515 datová schránka: 6gw4t6f 
Web: www.sosricany.cz, E-mail: info@sosricany.cz, Moodle: https://moodle.sosricany.cz 
 

   

 

 
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 pro obor vzdělání 

s maturitní zkouškou: Technologie potravin 29-41-L/51 
 
 

▪ předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 16 

▪ povinná jednotná přijímací zkouška = písemný test z českého jazyka a literatury a z matematiky; 
▪ termíny jednotných přijímacích zkoušek – 11. a 14. dubna 2025 řádný termín,  

29. a 30. dubna 2025 náhradní termín; 

▪ termín školní přijímací zkoušky z anglického jazyka – 16. dubna 2025 řádný termín, 22. dubna 2025 
náhradní termín; 

▪ uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami budou pro konání jednotné přijímací zkoušky 
uzpůsobeny podmínky v souladu s doporučením školského poradenského zařízení; 

▪ uchazeči budou seřazeni podle součtu bodů, které získali za testy z českého jazyka, matematiky, 
anglického jazyka a za výsledky předchozího vzdělávání - za celkový průměr známek ze všech 
předmětů ze SŠ za II. pololetí 2. ročníku a I. pololetí 3. ročníku;       

▪ výsledek jednotné přijímací zkoušky, školní přijímací zkoušky a hodnocení na vysvědčení SŠ za  
II. pololetí 2. ročníku a I. pololetí 3. ročníku bude posuzován takto:  

➢ jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky: 
o váha výsledku zkoušky je 50 %; 
o získat lze celkem maximálně 100 bodů, přičemž z matematiky musí mít uchazeč 

minimálně 10 bodů a z českého jazyka 12,5 bodů; 

➢ školní přijímací zkouška:  
o školní přijímací zkouška z anglického jazyka, písemný test – 25 % (max. 25 bodů) 
o celkový průměr známek za II. pololetí 2. ročníku a I. pololetí 3. ročníku SŠ; 
o váha průměru známek 25 %; 
o získat lze max. 25 bodů za průměr známek 1,0; 

▪ v případě rovnosti bodů dále rozhoduje postupně: 
o výsledek didaktického testu z matematiky; 
o výsledek didaktického testu z českého jazyka; 
o výsledek ze školní části přijímací zkoušky z anglického jazyka; 
o průměr všech známek z povinných předmětů za II. pololetí 2. ročníku a I. pololetí 3. 

ročníku SŠ; 
 

▪ další podmínky pro přijetí jsou: 
➢ dosažené základní vzdělání; 

o dokladem prokazujícím dosažení střední vzdělání s výučním listem je vysvědčení o 
závěrečné zkoušce a výuční list, které je uchazeč povinen předložit škole, nejpozději 
do 1. září 2025 elektronicky na e-mail: sekretariat@sosricany.cz nebo doručením do 
školy v papírové podobě; 

http://www.sosricany.cz/
mailto:info@sosricany.cz
https://moodle.sosricany.cz/
mailto:sekretariat@sosricany.cz


_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

o pokud uchazeč doklady o ukončeném středním vzdělání nepředloží, rozhodnutí o 
přijetí pozbývá právních účinků, uchazeč není žákem školy, nevede se žádné řízení;  

➢ zdravotní způsobilost – uchazeč o vzdělávání musí splňovat podmínky zdravotní způsobilosti 
pro daný obor vzdělání, stanovené v příslušném nařízení vlády, zdravotní stav posoudí lékař; 

o lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou součástí přihlášky; 

➢ výsledky předchozího vzdělávání; 

o hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání v souladu s výše uvedeným je 
povinnou součástí přihlášky; 

➢ prokázání oprávněnosti pobytu na území České republiky (platí pro cizince dle § 20 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění); 

➢ u uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky a v souladu 
se školským zákonem nekoná na základě žádosti jednotnou přijímací zkoušku z českého 
jazyka, ověří škola znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání 
rozhovorem. 

 
 

Důležité upozornění 

 
Ředitel školy může uchazeče vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie povinných 
dokladů a uchazeč je povinen daný doklad předložit. V opačném případě se skutečnost považuje za 
neprokázanou. Nepředložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu na výzvu ředitele školy 
může vést k nepřijetí uchazeče.  
 
 
 
Říčany, 24. 1. 2025 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Daniel Vančura, MBA 
ředitel školy 

 


		2025-01-23T10:46:29+0100
	Mgr. Daniel Vančura, MBA




